
1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.08.2023                                                                                                  № 86                                                                                                                      
                                                   пгт Восточный 

О внесении изменений в  постановление администрации               

муниципального образования Восточное городское поселение          

Омутнинского района Кировской области от 21.12.2022 № 185 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области, решением Восточной городской Думы  от 

21.12.2022 № 32 «О бюджете муниципального образования Восточного 

городского поселения Омутнинского района Кировской области на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 01.02.2023 № 01, от 

22.03.2023 № 06, от 05.07.2023 № 23)  администрация Восточного городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие Восточного 

городского поселения» утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области от 21.12.2022 № 185 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие Восточного городского поселения» на 

2023-2025 годы»  следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы «Развитие Восточного городского 

поселения» на 2023-2025 годы» раздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем  финансирования муниципальной программы всего – 

47006,20 тыс. руб., в том числе объемы по годам реализации: 

2023 год- 20816,08 тыс.руб.,в т.ч. областной бюджет–3531,73 тыс. руб; 

2024 год -12997,46 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет – 13,86 тыс. руб; 

2025 год -13192,66 тыс.руб. в т.ч. областной бюджет – 13,86 тыс. руб. 

Объемы  финансирования по подпрограммам: 

1.Подпрограмма «Развитие муниципального управления» 

2023 год -  10347,796 тыс.руб.,в т.ч. областной бюджет – 1016,83 тыс. руб; 

2024 год -  8124,34 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет – 13,86 тыс. руб; 

2025 год -  8442,61 тыс.руб., в т.ч. областной бюджет – 13,86 тыс. руб. 



2 

 

2. Подпрограмма «Поддержка и развитие малого предпринимательства» 2023 

год -  1,00 тыс.руб. 

2024 год -  1,00 тыс.руб. 

2025 год -  1,00 тыс.руб.; 

3. Подпрограмма «Развитие транспортной системы автомобильных дорог 

общего пользования»  

2023 год - 3442,22 тыс.руб., в т.ч. областной  бюджет-2514,90 тыс. руб.  

2024 год -  455,65 тыс.руб. 

2025 год -  460,05 тыс.руб.; 

4. Подпрограмма «Благоустройство Восточного городского поселения»  

2023 год -  2559,108 тыс.руб. 

2024 год -  927,40 тыс.руб. 

2025 год -  948,15 тыс.руб.; 

5. Подпрограмма  «Безопасное поселение»  

2023 год -  99,00 тыс.руб. 

2024 год -  90,00 тыс.руб. 

2025 год -  91,00 тыс.руб.; 

6. Подпрограмма  «Развитие культуры Восточного городского поселения»  

2023 год -  200,79 тыс.руб. 

2024 год -  58,50 тыс.руб. 

2025 год -  58,50 тыс.руб.; 

7.  Подпрограмма «Развитие молодежной политики»  

2023 год -  50,00 тыс.руб. 

2024 год -  20,00 тыс.руб. 

2025 год -  20,00 тыс.руб.; 

8.  Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»  

2023 год -  50,00 тыс.руб. 

2024 год -  20,00 тыс.руб. 

2025 год -  20,00 тыс.руб.; 

9. Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом»  

2023 год -  4066,17 тыс.руб. 

2024 год -  3300,57 тыс.руб. 

2025 год -  3151,35 тыс.руб.» 

           1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе  «Ресурсное 

обеспечение  реализации муниципальной программы «Развитие Восточного 

городского поселения»» изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 1. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления» 

на 2023-2025 годы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем  финансирования муниципальной подпрограммы всего 

–26914,746 тыс.руб., в том числе объемы по источникам финансирования и 

годам реализации: 

2023 год– 10347,796 тыс.руб. в т.ч. областной бюджет – 1016,83 тыс. 



3 

 

руб; 

2024 год – 8124,34 тыс.руб. в т.ч. областной бюджет – 13,86 тыс. руб.; 

2025 год – 8442,61 тыс.руб. в т.ч. областной бюджет – 13,86 тыс. руб.»; 

1.4. В подпрограмме «Развитие муниципального управления» на 2023-

2025 годы раздел  4 «Обоснование ресурсного обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции согласно приложению № 

2. 

1.5. Приложение №1 к подпрограмме «Развитие муниципального 

управления» на 2023-2025 годы «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального управления»» 

изложить в следующей редакции согласно приложению № 3. 

     1.6. В паспорте подпрограммы «Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2023-2025 годы раздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Основным источником финансирования являются средства местного 

бюджета. 

Всего – 4434,66 тыс.руб., 

в том числе: 

2023 г. -   2559,108 тыс.руб.; 

2024 г. -   927,40  тыс.руб.; 

2025 г. -   948,15  тыс.руб.». 

1.7. В подпрограмме  «Благоустройство Восточного городского 

поселения» на 2023-2025 годы в разделе 4 «Обоснование ресурсного  

обеспечения муниципальной подпрограммы»  слова «4504,658 тыс. руб.» 

заменить на «4434,66 тыс. руб.» 

        1.8. Приложение №1 к подпрограмме  «Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2023-2025 годы раздел «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной подпрограммы «Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции 

согласно приложению № 4. 

         2. Обнародовать настоящее  постановление  на официальном сайте 

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

И.о. главы  администрации 

Восточного городского поселения     Н.Н. Злобина 

 

 



4 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению № 86  от21.08.2023 

 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                             к муниципальной программе   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы «Развитие Восточного городского поселения» 

 

ст
ат

у
с 

Наименование  

Муниципальной программы,  

подпрограммы, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
  

«Развитие Восточного городского 

поселения» на 2023-2025 годы 

всего 20816,08 12997,46 13192,66 47006,20 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 3531,73 13,86 13,86 3559,45 

 

местный бюджет 17284,35 12983,60 13178,80 43446,75 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

П
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
  «Развитие муниципального 

управления» на 2023-2025 годы 

всего 10347,796 8124,34 8442,61 26914,746 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 1016,83 13,86 13,86 1044,55 

местный бюджет 9330,966 8110,48 8428,75 25870,196 

внебюджетные источники 0 0 0 0 



5 

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной  власти Кировской 

области  

местный бюджет 7751,896 7770,84 8076,91 23599,646 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Информирование населения о 

деятельности администрации 

муниципального образования на 

официальном сайте, в печатных и 

электронных СМИ. 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Обеспечение своевременного 

рассмотрения обращений граждан 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Обеспечение  соответствия  

нормативной  правовой базы  

муниципального   образования 

действующему законодательству. 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Формирование системы управления 

муниципальной службой, повышение 

эффективности работы кадровой 

службы. 

 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Создание   условий    для 

профессионального развития и 

подготовки  кадров  через  развитие 

системы профессионального и 

личностного  роста муниципальных    

служащих    и     посредством 

прохождения аттестации. 

Всего 17,00 14,00 14,00 45,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 16,83 13,86 13,86 44,55 

местный бюджет 0,17 0,14 0,14 0,45 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Закупка товаров, работ и услуг 

 

Капитальный ремонт крыши здания 

Всего 1054,30 0 0 1054,30 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 1000,00 0 0 1000,00 



6 

 

спортивного зала по адресу: Кировская 

область, Омутнинский район, 

пгт Восточный, ул.Азина, д.6 

 

местный бюджет 54,300 0 0 54,30 

внебюджетные источники 0 0 0 0 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

е Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

внепрограммных расходов федеральных 

органов исполнительной власти  

местный бюджет 324,60 339,50 351,70 1015,80 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального образования. 

 

местный бюджет 1200,00 0 0 1200,00 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

Проведение выборов местный бюджет 0 0 0 0 

П
о
д

п
р

о
г
р

а

м
м

а
  

«Поддержка и развитие малого 

предпринимательства»   

на 2023-2025 годы 

всего 1,00 1,00 1,00 3,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 0 0 0 0 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Участие в районных тематических 

семинарах, круглых столах по 

проблемам предпринимательства 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

День  предпринимателя (приобретение 

открыток) 

местный бюджет 1,00 1,00 1,00 3,00 



7 

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение конкурсов местный бюджет 0 0 0 0 

П
о
д

п
р
о
гр

ам
м

а 
 

«Развитие транспортной системы 

автомобильных дорог общего 

пользования» на 2023-2025 годы 

всего 3442,22 455,65 460,05 4357,92 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 2514,90 0 0 2514,90 

местный бюджет 927,32 455,65 460,05 1843,02 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Содержание автомобильных дорог 

местного значения 

местный бюджет 220,00 100,00 100,00 420,00 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Нанесение дорожной разметки 

местный бюджет 26,00 26,00 26,00 78,00 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Закупка товаров, работ и услуг 

местный бюджет 576,55 149,65 154,05 880,25 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Проектирование и контроль качества 

ремонта, капитального ремонта 

автомобильных дорог, улиц и проездов 

местный бюджет 100,00 30,00 30,00 160,00 

м
е

р
о

п
р

и
я
т

и
е 

Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Снежная  в пгт Восточный 

всего 2519,67 150,00 150,00 2819,67 

областной бюджет 2514,90 0 0 2514,90 



8 

 

Омутнинского района 

 

местный бюджет 4,77 150,00 150,00 304,77 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2023-2025 

годы 
 

всего 2559,108 927,40 948,15 4434,66 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 2559,108 927,40 948,15 4434,66 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Скашивание травы  

местный бюджет 60,00 60,00 60,00 180,00 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Содержание мест общего пользования 

(автобусные остановки) 

 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

местный бюджет 1693,328 260,00 270,00 2223,328 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Организация оказания услуг по 

содержанию мест захоронения 

 

местный бюджет 194,30 185,40 186,00 565,7 

м
ер

о

п
р
и

я
т

и
е 

Уличное освещение (электроэнергия) и 

содержание осветительного 

оборудования наружного освещения 

местный бюджет 546,07 422,00 432,15 1400,22 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Замена светильников уличного 

освещения 

местный бюджет 65,41 0,00 0,00 65,41 

П
о
д

п
р

о
г

р
ам

м
а 

 «Безопасное поселение»  

на 2023-2025 годы 

всего 99,00 90,00 91,00 280,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 99,00 90,00 91,00 280,00 



9 

 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Организация противопожарных 

мероприятий: учебно-тактические 

занятия в школьных, дошкольных 

учреждениях, объекты культуры и 

здравоохранения, жилые дома 

местный бюджет 0 0 0 0 
м

ер
о
п

р
и

я
т

и
е 

Обучение населения мерам пожарной 

безопасности, распространение 

информационных противопожарных 

листовок  /информация на сайте 

Интернет 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
т

и
е 

Обучение населения в области 

чрезвычайных ситуаций 

распространение листовок /информация 

на сайте Интернет 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

местный бюджет 99,00 90,00 91,00 280,00 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Развитие культуры Восточного 

городского поселения»  

на 2023-2025 годы 

всего 200,79 58,50 58,50 317,79 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 200,79 58,50 58,50 317,79 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение общепоселковых  

мероприятий 

местный бюджет 162,29 20,00 20,00 202,29 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Передача полномочий в район по 

организации досуга и библиотечного 

обслуживания 

местный бюджет 38,50 38,50 38,50 115,50 



10 

 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Развитие физической культуры и 

спорта»  на 2023-2025 годы 

всего 50,00 20,00 20,00 90,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 50,00 20,00 20,00 90,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Проведение общепоселковых 

спортивных праздников, спортивных 

соревнований. 

местный бюджет 50,00 20,00 20,00 90,00 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Развитие молодежной политики» на 

2023-2025 годы 

 

всего 50,00 20,00 20,00 90,00 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 50,00 20,00 20,00 90,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
т

и
е 

Мероприятия в сфере молодежной 

политики  

местный бюджет 50,00 20,00 20,00 90,00 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Управление муниципальным 

имуществом» на 2023 -2025 годы 

всего 4066,17 3300,57 3151,35 10518,09 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 4066,17 3300,57 3151,35 10518,09 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

местный бюджет 808,60 808,60 808,60 2425,80 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

местный бюджет 3257,57 2491,97 2342,75 8092,29 



11 

 

 

 

Приложение № 2   

к постановлению № 86  от 21.08.2023 

 

 

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечение муниципальной подпрограммы 

Общий объем  финансирования муниципальной подпрограммы всего –26914,746 

тыс.руб., в том числе объемы по источникам финансирования и годам реализации 

приведены в таблице 3.  

                                                                                                                      Таблица 3 

Объем  финансирования муниципальной подпрограммы 

 тыс. рублей 

№ 

п/п 

 Наименование 

источника 

финансирования     

      Годы реализации муниципальной  

программы 

Всего 

2023 2024 2025 

1. Бюджет 

муниципального 

образования  

10347,796 8110,48 8428,75 26914,746 

2. Областной бюджет 1016,83 13,86 13,86 1044,55 

 Итого: 9330,966 8110,48 8428,75 25870,196 

 

Направление использования средств определяется бюджетной сметой 

администрации муниципального образования.  

Применяемый метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной 

подпрограммы – расчётный, в соответствие с методикой планирования бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы могут 

изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования и 

результатов оценки эффективности реализации муниципальной подпрограммы. 

Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы представлено в Приложении   

№ 1 к муниципальной подпрограмме. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

Приложение № 3   

к постановлению № 86  от 21.08.2023 

 

 

      Приложение № 1  

                                                                                                                                                                                      к муниципальной подпрограмме   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального управления» 

ст
ат

у
с 

Наименование  

Муниципальной  

программы,  

подпрограммы,  

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 

П
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
  

«Развитие муниципального управления»  

на 2023-2025 годы 

всего 10347,796 8124,34 8442,61 26914,746 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 1016,83 13,86 13,86 1044,55 

местный бюджет 9330,966 8110,48 8428,75 25870,196 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной  власти Кировской области 

местный бюджет 7751,896 7770,84 8076,91 23599,646 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Информирование населения о деятельности 

администрации муниципального 

образования на официальном сайте, в 

печатных и электронных СМИ. 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о

п
р
и

я

ти
е 

Обеспечение своевременного рассмотрения 

обращений граждан 

местный бюджет 0 0 0 0 



13 

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Обеспечение  соответствия  нормативной  

правовой базы  муниципального   

образования действующему 

законодательству. 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Формирование системы управления 

муниципальной службой, повышение 

эффективности работы кадровой службы. 

 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Создание   условий    для профессионального 

развития и подготовки  кадров  через  развитие 

системы профессионального и личностного  

роста муниципальных    служащих    и     

посредством прохождения аттестации.  

Обучение, повышение квалификации, 

профессиональная переподготовка и т. д. 

выборных должностных лиц, муниципальных 

служащих 

всего 17,00 14,00 14,00 45,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 16,83 13,86 13,86 44,55 

местный бюджет 0,17 0,14 0,14 0,45 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Закупка товаров, работ и услуг 

Капитальный ремонт крыши здания 

спортивного зала по адресу: Кировская 

область, Омутнинский район, 

пгт Восточный, ул.Азина, д.6 

Всего 1054,30 0 0 1054,30 

федеральный бюджет 0 0 0 0 

областной бюджет 1000,00 0 0 1000,00 

местный бюджет 54,300 0 0 54,300 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках внепрограммных расходов 

федеральных органов исполнительной 

власти  

местный бюджет 324,60 339,50 351,70 1015,80 

м
ер

о

п
р
и

я
т

и
е 

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета 

муниципального образования. 

местный бюджет 1200,00 0 0 1200,00 

м е р о п р и я т и е Проведение выборов местный бюджет 0 0 0 0 



14 

 

Приложение № 4    

к постановлению № 86  от 21.08.2023 

 

                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1 

                                                                                                                                                                                       к муниципальной подпрограмме 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной подпрограммы «Благоустройство Восточного городского поселения» на 2023-2025 годы 

 

ст
ат

у

с 

Наименование  

Муниципальной подпрограммы, 

 мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансового обеспечения (тыс.рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год Итого 

П
о
д

п
р
о
гр

а

м
м

а 
 

«Благоустройство Восточного 

городского поселения» на 2023-2025 

годы 
 

всего 2559,108 927,40 948,15 4434,66 

федеральный бюджет  0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 2559,108 927,40 948,15 4434,66 

внебюджетные источники 0 0 0 0 

м
е

р
о

п
р

и
я
т

и
е Скашивание травы  

 

местный бюджет 60,00 60,00 60,00 180,00 

м
ер

о

п
р
и

я

ти
е 

Содержание мест общего пользования 

(автобусные остановки) 

местный бюджет 0 0 0 0 

м
ер

о
п

р

и
я
ти

е 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

местный бюджет 1693,328 260,00 270,00 2223,328 

м
ер

о

п
р
и

я
т

и
е 

Организация оказания услуг по 

содержанию мест захоронения 

 

местный бюджет 194,30 185,40 186,00 565,70 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

Уличное освещение (электроэнергия) и 

содержание осветительного 

оборудования наружного освещения 

местный бюджет 546,07 422,00 432,15 1400,22 

м
е

р
о

п
р

и
я
 Замена светильников уличного 

освещения 

местный бюджет 65,41 0,00 0,00 65,41 

 


